
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15.04.2025 г.                                          г. Аксай                                            № 202 
 

О внесении изменений в постановления 

администрации Аксайского городского 

поселения от 05.04.2022 № 340 «Об 

утверждении Порядка формирования 

фонда оплаты труда работников 

муниципальных учреждений» 

 

В целях формирования фонда оплаты труда,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Аксайского городского поселения 

от 05.04.2022 №340 «Об утверждении Порядка формирования фонда оплаты труда 

работников муниципальных учреждений» следующие изменения: 

1.1. Приложении №2 «Порядок формирования фонда оплаты труда работников 

муниципального бюджетного и автономного учреждения культуры» изложить в 

новой редакции, согласно приложения к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене правовых актов 

органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские ведомости» и 

разместить на официальном сайте Администрации Аксайского городского поселения 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

Администрации Аксайского городского поселения по социальным вопросам. 

 

Глава Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

 

 

                                            

 

Е.Н. Камфарин 
 

 
 

 

 
Постановление вносит: 
финансовый отдел 



Приложение  

к постановлению администрации 

 Аксайского городского поселения 

                                                                    от 15.04.2025г.  №  202 

 

Порядок формирования фонда оплаты труда работников муниципального 

бюджетного и автономного учреждения культуры 

 

1. Формирование фонда оплаты труда работников муниципального бюджетного 

и автономного учреждения культуры (далее - учреждение) производится в пределах 

субсидии из бюджета Аксайского городского поселения, а также средств, 

поступающих от приносящей доход деятельности. 

2. При утверждении фонда оплаты труда сверх суммы средств, направляемых для 

выплаты должностных окладов руководителям и специалистам учреждения, 

предусматриваются следующие средства в расчете на год: 

1) на выплату за интенсивность и высокие результаты работы к должностному 

окладу в размере 6 должностных окладов; 

2) на выплату за качество выполняемых работ к должностному окладу в размере 

15 должностных окладов; 

3) на выплату за выслугу лет к должностному окладу в размере 3 должностных 

окладов; 

4) премии по итогам работы в размере 3,8 должностного оклада. 

3. При утверждении фонда оплаты труда сверх суммы средств, направляемых 

для выплаты ставок заработной платы рабочих, предусматриваются следующие 

средства в расчете на год: 

1) на выплату за интенсивность и высокие результаты работы к ставке 

заработной платы в размере 4 ставки заработной платы; 

2) на выплату за качество выполняемых работ к ставке заработной платы в 

размере 16 ставок заработной платы; 

3) ежемесячной доплаты к ставке заработной платы работникам за применение 

в работе дезинфицирующих и токсичных средств - в размере до 1,2 ставки заработной 

платы; 

4) на выплату за классность к ставке заработной платы водителям автомобилей в 

размере 3 ставок заработной платы; 

5) на доплату за работу в ночное время к ставке заработной платы в размере 1,7 

ставки заработной платы; 

6) премии по итогам работы в размере 3,8 должностного оклада. 

 


